

Saksbehandler:
Hans-Erik Slokvik,
Divisjon for kunnskap og teknologi

Dato:
01.04.2022

Saksnummer:
2022/107



Salg, service og reiseliv

Referat for møte i Faglig råd for salg, service og reiseliv.

Når: Tirsdag 29. mars 2022

Sted: [Microsoft Teams](#)

Tidspunkt: Klokken 10:00 – 13:00

Innkalt	Representerer
Runar Karlsen (<i>fungerende rådsleder</i>)	NHO – Service og Handel
Dan Tore Falsnes (<i>vara</i>)	Spekter
Laila M. Berge	Virke
Guro Myklestul	Kommunal- og distriktsdepartementet
Britt Austad (<i>vara</i>)	LO – Fagforbundet
Maren Svenning (<i>vara</i>)	LO – HK i Norge
Michella Maria Jensen	LO – Fellesforbundet
Per Inge Bergan	Utdanningsforbundet
Solveig Eldegard	Utdanningsforbundet
Aud Westgaard Hultberg	Skolenes Landsforbund
Thomas Nordli Andersen	KS – skoleeier
Line Stebekk	KS – skoleeier
Jørgen Ellingsen (<i>observatør</i>)	Forsvaret

Fra Utdanningsdirektoratet	
Hans-Erik Slokvik	Divisjon for kunnskap og teknologi
Carine Gronholz (<i>sak 12/22</i>)	Divisjon for kunnskap og teknologi
Laila Buskum (<i>observatør</i>)	Divisjon for kunnskap og teknologi
Forfall	
Henrik Hamborg	NHO – Reiseliv
Janne Wik	LO – Fagforbundet
Geir Tegler	LO – HK i Norge
Terje Mikkelsen	LO – Norsk Arbeidsmandsforbund
Hilje Stormo	YS – Parat
Mikal Shahim Thorstensen	Elevorganisasjonen
Gry Strand	Spekter

FAGLIG RÅD FOR SALG, SERVICE OG REISELIV

Utdanningsdirektoratet, Schweigaards gate 15 B, 0191 Oslo

Postboks 9359 Grønland, 0135 Oslo

E-post: post@udir.no

Dagsorden:

08-2022	<p>Godkjenning av innkalling og dagsorden</p> <p>Referat fra møtet godkjennes per e-post og publiseres på sryogfagligerad.no i etterkant av rådsmøtet.</p> <p>Vedtak: <i>Innkalling og dagsorden godkjennes</i></p>
09-2022	<p>Videreutvikling av nettbaserte kompetansepakker for fagopplæringen</p> <p><i>Det ble vist til sak om videreutvikling av nettbaserte kompetansepakker fra fellesmøte mellom arbeidsutvalgene i faglige råd og Utdanningsdirektoratet 8. februar 2022.</i></p> <p>Udir er i gang med å planlegge videreutvikling av kompetansepakkene iht. avtalen med HINN om opsjon med muligheter for utvidelse av det allerede avtalte oppdraget. Udir er i oppstarten og ønsker å ivareta partenes videre involvering. Oppdraget til faglige råd kan leses i sin helhet her.</p> <p>Behandling i rådsmøtet: Utdanningsdirektoratet ga først en introduksjon om oppdraget, samt en overordnet gjennomgang av kompetanseportalen og hvordan de to aktuelle kompetansepakkene er bygget opp, før innspill om videreutviklingsbehov ble diskutert i plenum.</p> <p>Rådet ble enig om at arbeidsutvalget besvarer oppdraget med utgangspunkt i de innspill som ble løftet. Svar på oppdraget er lenket her. Rådsmedlemmene Laila M. Berge og Line Stebekk stiller som kontaktpersoner for rådet i det videre utviklingsarbeidet.</p> <p>Vedtak: <i>Arbeidsutvalget besvarer oppdraget med utgangspunkt i de innspill som kom fram i rådsmøtet og innen fristen 22.04.22. Rådsmedlemmene Laila M. Berge og Line Stebekk stiller som kontaktpersoner for rådet i det videre utviklingsarbeidet av de to aktuelle kompetansepakkene.</i></p>
10-2022	<p>Status i arbeidet med oppfølging av lærlingklausulen – oppfølging av sak 63/21</p> <p>Som oppfølging av sak 63/21 om behov for oppfølging av lærlingklausulen er rådsmedlemmene Runar Karlsen, Guro Myklestul og Gry Strand i gang med utkast til brev til KD som tar for seg rådets anbefaling til videre saksbehandling. Arbeidsgruppen vil presentere forslaget i neste rådsmøte, den 07.06.22</p> <p>Vedtak: <i>Arbeidsgruppen presenterer et forslag til brev i neste rådsmøte, den 07.06.22.</i></p>
11-2022	<p>Forslag om endring av yrkesbetegnelse for reiselivs faget – oppfølging av sak 04/22</p> <p>Som oppfølging av sak 04/22 i rådsmøte 25.01.22 har rådets arbeidsgruppe begynt å se nærmere på forslaget om å foreslå en endring av yrkesbetegnelsen for reiselivs faget. Arbeidsgruppen vil utforme et konkret forslag som løftes til diskusjon i neste rådsmøte, den 07.06.22.</p> <p>Arbeidsutvalget minner om kravet til at forslagsstiller må <i>utrede grundig</i> hva forslag til endring er, begrunnelsen for endring og hvilke konsekvenser en slik endring vil få. For å foreslå endring av yrkesbetegnelse brukes dette skjemaet. Mer informasjon om endringer i yrkesfagene finnes her.</p>

	<p>Vedtak: Arbeidsgruppen utformer et konkret forslag til endring som legges fram som sak i neste rådsmøte den 07.06.22.</p>
12-2022	<p>Utviklingsredgjørelser - status i arbeidet og tanker om veivalg</p> <p>Det ble vist til sak om utviklingsredgjørelser fra fellesmøte mellom arbeidsutvalgene i faglige råd og Utdanningsdirektoratet 3. mars 2022.</p> <p>Utdanningsdirektoratet ga først en introduksjon og status til det kommende arbeidet. Presentasjon er lenket her. Direktoratet ønsket først og fremst innspill, spesielt når de gjaldt hensiktsmessig inndeling av det kommende oppdraget og aktuelle temaer som utviklingsredegjørelsen bør dekke.</p> <p><u>I hovedtrekk omhandlet rådets innspill følgende momenter:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Oppdraget bør deles i flere deler/faser. • Det vil være hensiktsmessig å bruke arbeidsgrupper og at en inndeling skjer tidlig i prosessen. Erfaringer fra forrige runde viste et svært intensivt arbeid i slutfasen. • Gjerne bruk av faste temaer og spørsmål. Teknologisk utvikling og bærekraft treffer utdanningsprogrammet (SSR) godt. • Utdanningsprogrammets struktur og tilgjengelighet med innhold i læreplaner på vg3, samt rekruttering og annerkjennelse av fagarbeiderens kompetanse ble løftet som aktuelle temaer som fordypningsområder. <p>Rådet oppsummerte med ønske om mer innsikt og kunnskap om det kommende arbeidet og ber om at saken løftes på nytt i rådsmøte den 07.06.2022. Det ble også nevnt at fylkesbesøket til Nordland høsten 2022, kan være en nyttig innsiktsfase til arbeidet.</p> <p>Vedtak: Utdanningsdirektoratet tar med seg de innspill som kom fram i møtet. Saken følges opp på nytt i neste rådsmøte den 07.06.22.</p>
13-2022	<p>Fylkesbesøk – oppfølging av sak 67/21</p> <p>Søknad om gjennomføring av fylkesbesøk til Nordland i løpet av høsten 2022 er innvilget av Utdanningsdirektoratet med en budsjetttramme på inntil 120.000,- som tilsvarer 7500,- pr. rådsmedlem.</p> <p>Varamedlem, Frode Vikhals Fagermo fra Nordland fylkeskommune har sagt seg villig til å bistå rådet med lokalkunnskap og den videre planleggingen av fylkesbesøket.</p> <p>Arbeidsutvalget ba tre frivillige rådsmedlemmer om å ta ansvar for den videre planleggingen med utgangspunkt i den innvilgede søknaden. Laila Berge og Runar Karsen meldte seg. Per Inge Bergan ble forslått i hans fravær. Fagansvarlig har fått bekreftet at Per Inge stiller. Han var også delaktig i planlegging av fylkesbesøket i 2020 som ble avlyst. Uke 37 ble forslått som et aktuelt tidsrom for gjennomføring. Arbeidsgruppen fikk ansvar for å følge opp saken videre med ny status i rådsmøte den 07.06.22.</p> <p>Vedtak: Rådsmedlemmene Laila Berge, Runar Karsen og Per Inge Bergan inngår i arbeidsgruppe med ansvar for planlegging av rådets fylkesbesøk til Nordland. Rådet foreslo uke 37 som tidspunkt. Saken følges opp med status fra arbeidsgruppen i neste rådsmøte den 07.06.22.</p>

14-
2022**Orienteringssaker**

Søkertall for videregående opplæring skoleåret 2022–2023: Det er 2300 flere søkere til yrkesfaglige utdanningsprogrammer enn til studieforbereende på vg1. Flere jenter søker seg til de guttedominerte utdanningsprogrammene bygg- og anleggsteknikk og teknologi- og industrifag. Andelen søkere til yrkesfag varierer fra 61 prosent i Møre og Romsdal og Nordland til 28 prosent i Oslo. Det er 1000 færre søkere på vg1 sammenlignet med for to år siden. Hele dypdykket kan leses [her](#).

Søkertall for videregående opplæring innen salg, service og reiseliv 2022–2023:

Det er i år 6319 søkere til utdanningsprogrammet salg, service og reiseliv på vg1, vg2 og vg3. Det er kun mulig å sammenlikne helt konkrete sammenlikninger på vg1 og vg2.

I 2020 var 2564 søkere til vg1 mot en nedgang til 2415 i 2021. I år ser vi en positiv utvikling med en oppgang til 2745 søkere til vg1. Når det gjelder vg2 salg og reiseliv var det 1705 søkere i 2021, mens i år er søkertallet sunket til 1674. Når de gjelder vg2 service, sikkerhet og administrasjon var antall søkere i 2021 574. I år er antall søkere sunket til 442.

Når det gjelder søkertall for lærefagene på vg3 var det 1442 søkere til læreplass både for 2020 og 2021. I år er søkertallet 1458. Det er altså små forskjeller og ganske så stabile søkertall.

Presentasjon fra rådsmøtet ligger [her](#). Ytterligere detaljer kan hentes ut [her](#).

Flere lærekontrakter enn før pandemien: Direktoratet har publisert oppdaterte tall på antall lærekontrakter, oppnådde fag- og svennebrev og søkere som har fått lærekontrakter med tilhørende analyse som kan leses [her](#). **Kort oppsummert:** Fag- og yrkesopplæringen er på god vei til å komme seg etter koronapandemien; flere av tallene ligger nå høyere enn de gjorde også før pandemien.

Høring om gjennomføring av eksamen våren 2022 og midlertidige tilpasninger i fag- og timefordelingen skoleåret 2021–2022. Arbeidsutvalget mottok ett konkret innspill som ble sendt inn i høringsrunden på vegne av FRSSR. Rådets innspill i høringen kan leses [her](#).

Oppsummering fra møte mellom Udir og AU i de faglige rådene 08.02.22 Tema for møtet var blant annet videreutvikling av nettbaserte kompetansepakker for fagopplæringen. [Her](#) kan du lese oppsummeringen.

Oppsummering fra møte mellom Udir og AU i de faglige rådene 09.03.22 Tema for møtet var arbeidet med utviklingsredgjørelsen. [Her](#) kan du lese oppsummeringen

Antall permitterte lærlinger: Utdanningsdirektoratet henter månedlige tall på permitterte lærlinger fra fylkeskommunene. 52 lærlinger er permitterte som følge av koronasituasjonen og nær alle permitterte er innen restaurant- og matfag. Rogaland er fylket med flest permitteringer. Omtale av tall for uke 5 finner du [her](#).

Rådsmøtet 07.06.2021: Påminnelse om at neste rådsmøte er et fysisk møte i Utdanningsdirektoratets lokaler i Oslo, Schweigaardsgate 15b. Det blir **ikke** lagt til rette for å kunne følge rådsmøtet digitalt.

Ny fagansvarlig for Faglig råd for salg, service og reiseliv: Hans-Erik Slokvik slutter som fagansvarlig. Laila Buskum vil vikariere fram til sommeren. Hvem som overtar permanent, er foreløpig ikke avklart.

Vedtak:

Rådet tar orienteringssaker til orientering.

15- 2022	Forslag til saker på neste rådsmøte 07.06.2022 <ul style="list-style-type: none">• Fastsetting av datoer og tidspunkt for rådsmøter, samt gjennomføring av fylkesbesøk høsten 2022. Til orientering har sekretariatet for SRY og faglige råd holdt av uke 37, 44 og 48 til gjennomføring av rådsmøter og evt. fylkesbesøk.• Rådsmedlemmene oppfordres til å sende forslag til saker. Frist til neste rådsmøte er fredag 27. mai 2022. Vedtak <p><i>Arbeidsutvalget vil vurdere innkomne saker for kommende rådsmøter.</i></p>
16- 2022	Eventuelt <ul style="list-style-type: none">• Ingen saker til eventuelt